GRIS008004 - A0O1FB90 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001642 ~-25/02/ -1-U
Gvia e

*

CERTIFIED INet i * ECDL % __
QuAY MANAGUANT sTSTIM w ** % Q*
—

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE

“BERNARDINO LOTTI"

58024 MASSA MARITTIMA - GROSSETO www.islotti.edu.it
Sede accreditata A.I.C.A. ECDL Core Level - Test Center ADRN00O1 a

CITTA DI
MASSA MARITTIMA

Agenzia Formativa accreditata presso la Regione Toscana IS0005
CERTIFICAZIONE UNIENISO9001:2015 - SETTORE EA37
CERTIFICATON. 9175.1ISL

Prot. e data, vedi segnatura

SEGNATURA CIG: B5CC8AB400

OGGETTO: Determina per I'affidamento diretto -sotto soglia comunitaria — T.D MePA ai sensi
dell’art.50, co.1, lett. b, del D.lgs 36/2023, dei viaggi di istruzione di Napoli e Torino A.S. 2024/2025.

Il Dirigente Scolastico

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «lIstruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13
luglio 2015, n. 107»;

VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze delleamministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti
dall' articolo 25,comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della
legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.l. 129/2018;

Visto il D. Lgs n. 36/2023, nuovo "Codice degli Appalti", ed in particolare I’art. 50 comma 1 lett. b) che
definisce le procedure per |'affidamento e I’esecuzione di lavori, servizi e forniture secondo procedure
semplificate per i contratti “sotto soglia” di importo inferiore a € 140.000,00;

VISTO Il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalita di attuazione delle proceduredi acquisto di
lavori, servizi e forniture;

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs.
19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) e dal D.L. 32 del 18aprile 2019, convertito con modificazioni dalla
Legge 14 giugno 2019, n.55 (cd. Decreto Sblocca Cantieri);

VISTO in particolare I'art. 50, comma 1, lett.B del D.Lgs. 36/2023, il quale prevede che, prima dell’avvio
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformita ai propri
ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e
i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

Presidenza e Segreteria: Viadella Manganella, 3/5 - Massa Marittima (GR) - tel. 0566 902068

Sede: Viale Martiri dell%ﬁ?a ndl g i‘fﬁ“’ﬁ gﬁ%gw A%%@PEC.ISTHUZIONE.IT




GRIS008004 - A0O1FB90 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001642 ~-25/02/ -1-U
Gvia e

*

CERTIFIED INet i * ECDL % __
QuAY MANAGUANT sTSTIM w ** % Q*
—

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE

“BERNARDINO LOTTI"

58024 MASSA MARITTIMA - GROSSETO www.islotti.edu.it
Sede accreditata A.I.C.A. ECDL Core Level - Test Center ADRN00O1 a

CITTA DI
MASSA MARITTIMA

Agenzia Formativa accreditata presso la Regione Toscana IS0005

CERTIFICAZIONEUNIENISO9001:2015 - SETTORE EA37
CERTIFICATON.9175.1ISL

VISTO l'art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n. 208 del
2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di
ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.
DATO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive alla data odierna in merito a tale servizio
CONSIDERATO che la presente procedura sara svolta dall’lstituzione mediante Trattativa Diretta sul MePA

DATO ATTO della necessita di affidare gli incarichi per la realizzazione di n. 02 viaggi di istruzione nell'arco
dell'a.s. 2024/2025 da svolgersi nel periodo dal 03/03/2025 al 06/03/2025 viaggio d’istruzione Napoli;
dal 24/03/2025 al 26/03/2025 viaggio di istruzione Torino, per gli alunni delle classi di seguito specificati;

VISTA [l'offerta presentata dall’operatore economico Mondo Scuola viaggi-Milano-
VISTO l'art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtu del quale I'lstituto e tenuto
ad acquisire il codice identificativo della gara (CIG);

TENUTO CONTO che I'affidamento in oggetto da luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di
tracciabilita dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario
contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia») e dal D.L. del 12
novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito con modificazioni dalla
legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni
provvedimenti di attuazione;
DETERMINA
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:
» affidare la realizzazione dei viaggi di istruzione di seguito riportati:

CIG DESTINAZIONE | PERIODO STUDENTI SPESA  IVA
PARTECIPANTI ESENTE
DAL 03/03/25 N. 42 16.884,00 EURO
BSCC8AB400 NAPOLI AL 06/03/25 1L-20-3-4
DAL 24/03/25 N.79 22.779,00 EURO
BSCC8AB400 TORINO AL 26/03/25 3A-3D-3F-4D-
AEF
39.663,00 EURO

¢ di nominare ai sensi dell’art. 15, comma 1, del D. Lgs. 36/2023 viene nominato Responsabile del
Procedimento il Dirigente Scolastico — Prof.ssa Manuela Carli.
¢ che il presente provvedimento sara pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della
normativa sulla trasparenza.
Il Dirigente Scolastico
Manuela Carli

Presidenza e Segreteria: Viadella Manganella, 3/5 - Massa Marittima (GR) - tel. 0566 902068

Sede: Viale Martiri dell%ﬁ?a ndl g i‘fﬁ“’ﬁ gﬁ%gw A%%@PEC.ISTHUZIONE.IT




		2025-03-05T16:21:51+0100
	MANUELA CARLI




